
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ANO VIII - Nº XXIV

S E X TA - F E I R A ,
6 DE MAIO DE 2016

R$ 1,00
www.do.campos.rj.gov.br

Poder Executivo D.O.
ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Governo
Anthony William Garotinho Matheus de Oliveira

Procuradoria Geral do Município
Matheus da Silva José

Superintendência para Relações Institucionais do
Gabinete da Prefeita

Francisco de Assis Pessanha (Interino)
Superintendência de Planejamento

Walter Jobe
Assessoria Particular da Prefeita

Linda Mara Silva
Superintendência do Centro de Informações e Dados de Campos

Superintendência de Paz e Defesa Social
Alcemir Pascoutto da Rocha

Superintendência de Postura
Fabiano de Araújo Mariano

Guarda Civil Municipal
Marcos Soares de Souza

Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Contratos
Fábio Augusto Viana Ribeiro

Superintendência de Comunicação
Sérgio Augusto dos Santos Cunha

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Orlando Lino Pinheiro Portugal Junior

SuperintendênciadoFundodeDesenvolvimentodeCamposdosGoytacazes
Otávio Amaral de Carvalho

Superintendência de Agricultura e Pecuária

Superintendência de Pesca e Aquicultura

PREFEITA
Rosinha Garotinho

VICE-PREFEITO
Francisco Arthur de S. Oliveira

www.campos.rj.gov.br

Superintendência de Trabalho e Renda
Manoel Gonçalves Patrão

Superintendência de Petróleo, Energias Alternativas
e Inovação Tecnológica

Marcelo Neves Barreto (Interino)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária

Superintendência do PROCON
Rosângela Ribeiro da Silva Tavares

Superintendência dos Direitos do Idoso
Leandro Gomes Neto

Coordenadoria da Defesa Civil
Henrique Augusto de Souza Oliveira

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Jorge Willian Pereira Cabral

Superintendência de Iluminação Pública
Neilton Virgílio de Souza Junior

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte
Matheus da Silva José

Empresa Municipal de Habitação
Simone Ferreira Muniz de Oliveira

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Frederico Tavares Rangel

Superintendência de Igualdade Racial
Jorge Luiz Pereira dos Santos (Interino)

Fundação Municipal de Esporte
Rogério Quitete de Campos

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Patrícia Cordeiro Alves Alencar

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Queiroz Morales Bentancor
Secretaria Municipal de Fazenda
Roberto Landes da Silva Júnior

Secretaria Municipal de Controle Orçamentário e Auditoria
Suledil Bernardino da Silva

Secretaria Municipal de Saúde
Geraldo Augusto Pinto Venâncio

S U M Á R I O
Atos da Prefeita.................................................................1

Despachos da Prefeita................................................... ...

Atos do Vice-Prefeito...................................................... ...

Despachos do Vice-Prefeito........................................... ...

Procuradoria Geral do Município................................... ...

Gabinete da Prefeita ...................................................... ...

ÓRGÃOS DA CHEFIA DO PODER EXECUTIVO

Gestão de Pessoas e Contratos ......................................... ...

Governo................................................................................... 2

Desenvolvimento Econômico................................................ ...

Desenvolvimento Humano e Social..................................... ...

Infraestrutura e Mobilidade Urbana ....................................... 3

Educação, Cultura e Esporte............................................... ...

Fundação de Saúde............................................................. ...

Desenvolvimento Ambiental ................................................. ...

Gabinete do Vice-Prefeito .................................................... ...

Fazenda................................................................................... 3

PREVICAMPOS ...................................................................... 3

Controle Orçamentário e Auditoria ...................................... ...

CODEMCA ............................................................................ ...

Saúde .................................................................................... ...

Fundação da Infância e Juventude....................................... 3

AVISOS, EDITAIS E TERMOS DE CONTRATO ................. 9

CÂMARA MUNICIPAL ........................................................... 9

Atos da Prefeita
Decreto nº 100/2016

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes
e em conformidade com o artigo 7º, da Lei Municipal (LOA) nº 8.693 de 19/01/2016, publicada em 22/01/2016 e com os artigos 7º inciso I, 42 e 43 inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito Adicional Suplementar, de verba orçamentária, no valor total de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), nas
dotações referentes às ações dos Programas de Trabalho abaixo discriminados:

SUPLEMENTAÇÕES

200300 - INSTITUTO DE PREVID SERV PUBL MUN DE CAMPOS
20030 - PREVICAMPOS

2.09.122.0067.4337 - APOIO ADM. - REGIME PROPRIO DE PREVID.-PREVICAMPOS
FONTE 0103 - NAT 319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 400.000,00
TOTAL DA UG 400.000,00

Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é proveniente de anulações nas dotações orçamentárias constantes nas ações dos Programas de Trabalho abaixo
discriminados:

ANULAÇÕES

200300 - INSTITUTO DE PREVID SERV PUBL MUN DE CAMPOS
20030 - PREVICAMPOS

2.09.122.0067.4337 - APOIO ADM. - REGIME PROPRIO DE PREVID.-PREVICAMPOS
FONTE 0103 - NAT 779999 - RESERVA DE RPPS 400.000,00
TOTAL DA UG 400.000,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeito a partir de 03/05/2016, revogando-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 05 de maio de 2016

ROSINHA GAROTINHO
PREFEITA

Id: 1954632

Portaria N°832/2016

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base nas Leis nº 8344/2013,
8622/2015 e Decreto nº 80/2015, Bruno Azeredo Gomes, para exer-
cer Procuradoria Geral do Município, o cargo em comissão de Sub-
procurador Adjunto, Símbolo DAS 2, com vigência a contar de
05/05/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 04 de maio de 2016.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Portaria N°833/2016

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, anular a Portaria nº 527/2016, bem como todos
seus efeitos, ficando ratificada e em vigor a Portaria nº 670/2015, que

nomeia Edna Gomes da Rocha, para exercer na Secretaria Municipal
de Saúde, o cargo em comissão de Encarregada de UBS, símbolo
DAS 7 , com efeito a contar de 31/03/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 05 de maio de 2016.

Rosinha Garotinho
- Prefeita-

Id: 1954634

Portaria nº 806/2016

Dispõe sobre concessão de benefício de APOSENTADORIA a Rosemary Francisca de Oli-
veira Martins.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram delegadas pela Exma. Srª Prefeita deste Município, através do Decreto
nº141/13;

Resolve, nos autos do Processo Administrativo nº 466/2016:

Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a Rosemary Francisca de Oliveira Martins, Atendente de
Consultório - Padrão O, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, matrícula nº 5432, com proventos in-
tegrais, com fundamento no art. 6º da EC nº 41/2003.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral, em R$ 2.279,65 (dois mil, duzentos e
setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos), a partir da publicação da presente, correspondente as

seguintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS VERBAS FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo Atendente de
Consultório, Padrão O

Anexo V da Lei Municipal nº 7346/2002, aletrada pela Lei nº
8644/2015 e pela Lei nº 8691/2015

R$ 1.519,77

Quinquênio - 30% art. 60 da Lei Municipal nº. 5.247/91 R$ 455,93

Insalubridade - 20% Lei nº 7097/2001; art. 113 - LOM; Lei Federal nº 5452/43 arts. 189
e 197 com redação dada pela Lei Federal 6514/77; arts. 61 e 110
§§ 1º e 3º, “b” da Lei Municipal nº 5247/91 e Lei nº 7709/2005

R$ 303,95

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 de maio de 2016.

Matheus da Silva José
- Procurador Geral do Município-



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.2 Ano VIII - No- XXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 6 de maio de 2016

Portaria nº 807/2016

Dispõe sobre concessão de benefício de APOSENTADORIA a Nelma Regina de Souza Lau-
rindo da Silva.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram delegadas pela Exma. Srª Prefeita deste Município, através do Decreto
nº141/13;

Resolve, nos autos do Processo Administrativo nº 412/2014:

Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a Nelma Regina de Souza Laurindo da Silva, Auxiliar de
Enfermagem - Padrão L, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, matrícula nº 9742, com proventos
integrais, com fundamento no art. 3º da EC nº 47/2005.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral, em R$ 2.521,23 (dois mil, quinhentos e
vinte e um reais e vinte e três centavos), a partir da publicação da presente, correspondente as se-
guintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS VERBAS FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo Auxiliar de
Enfermagem, Padrão L

Anexo V da Lei Municipal nº 7346/2002, aletrada pela Lei nº
8644/2015

R$ 1.738,79

Quinquênio - 25% art. 60 da Lei Municipal nº. 5.247/91 R$ 434,69

Insalubridade - 20% Lei nº 7097/2001; art. 113 - LOM; Lei Federal nº 5452/43 arts. 189
e 197 com redação dada pela Lei Federal 6514/77; arts. 61 e 110
§§ 1º e 3º, “b” da Lei Municipal nº 5247/91 e Lei nº 7709/2005

R$ 347,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 02 de maio de 2016.

Matheus da Silva José
- Procurador Geral do Município-

Portaria nº 809/2016

Dispõe sobre concessão de benefício de APOSENTADORIA a Elizete Barros.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram delegadas pela Exma. Srª Prefeita deste Município, através do Decreto
nº141/13;

Resolve, nos autos do Processo Administrativo nº 395/2016:

Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a Elizete Barros, Auxiliar de Enfermagem - Padrão L, lo-
tada na Secretaria Municipal de Saúde, matrícula nº 9620, com proventos integrais, com fundamento no
art. 3º da EC nº 47/2005.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral, em R$ 2.868,99 (dois mil, oitocentos e
sessenta e oito reais e noventa e nove centavos), a partir da publicação da presente, correspondente as
seguintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS VERBAS FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo Auxiliar de
Enfermagem, Padrão L

Anexo V da Lei Municipal nº 7346/2002, aletrada pela Lei nº
8644/2015

R$ 1.738,79

Quinquênio - 25% art. 60 da Lei Municipal nº. 5.247/91 R$ 434,69

Insalubridade - 40% Lei nº 7097/2001; art. 113 - LOM; Lei Federal nº 5452/43 arts. 189
e 197 com redação dada pela Lei Federal 6514/77; arts. 61 e 110
§§ 1º e 3º, “b” da Lei Municipal nº 5247/91 e Lei nº 7709/2005

R$ 695,51

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de maio de 2016.

Matheus da Silva José
- Procurador Geral do Município-

Portaria nº 810/2016

Dispõe sobre concessão de benefício de APOSENTADORIA a Maristela Rodrigues da Cu-
nha.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram delegadas pela Exma. Srª Prefeita deste Município, através do Decreto
nº141/13;

Resolve, nos autos do Processo Administrativo nº 6684/2015:
Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a Maristela Rodrigues da Cunha, Jornalista III - Padrão O,

lotada na Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas e Contratos, junto a Superintendência de Comu-
nicação Social, matrícula nº 3521, com proventos integrais, com fundamento no art. 3º da EC nº
47/2005.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral, em R$ 4.286,18 (quatro mil, duzentos e
oitenta e seis reais e dezoito centavos), a partir da publicação da presente, correspondente as seguintes
parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS VERBAS FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo Jornalista III,
Padrão O

Anexo V da Lei Municipal nº 7346/2002, aletrada pela Lei nº
8644/2015

R$ 3.174,95

Quinquênio - 35% art. 60 da Lei Municipal nº. 5.247/91 R$ 1.111,23

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de maio de 2016.

Matheus da Silva José
- Procurador Geral do Município-

Portaria nº 811/2016

Dispõe sobre concessão de benefício de APOSENTADORIA a Maria das Graças de Aze-
vedo Sousa Borges.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram delegadas pela Exma. Srª Prefeita deste Município, através do Decreto
nº141/13;

Resolve, nos autos do Processo Administrativo nº 6700/2015:

Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a Maria das Graças de Azevedo Sousa Borges, Atendente
de Consultório - Padrão Q, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, matrícula nº 3685, com proventos
integrais, com fundamento no art. 3º da EC nº 47/2005.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral, em R$ 2.474,88 (dois mil, quatrocentos e
setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), a partir da publicação da presente, correspondente as
seguintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS VERBAS FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo Atendente de
Consultório, Padrão Q

Anexo V da Lei Municipal nº 7346/2002, alterada pela Lei nº
8644/2015 e pela Lei nº8691/2015

R$ 1.596,70

Quinquênio - 35% art. 60 da Lei Municipal nº. 5.247/91 R$ 558,84

Insalubridade - 20% Lei nº 7097/2001; art. 113 - LOM; Lei Federal nº 5452/43 arts. 189
e 197 com redação dada pela Lei Federal 6514/77; arts. 61 e 110
§§ 1º e 3º, “b” da Lei Municipal nº 5247/91 e Lei nº 7709/2005

R$ 319,34

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de maio de 2016.

Matheus da Silva José
- Procurador Geral do Município-

Portaria nº 812/2016

Dispõe sobre concessão de benefício de APOSENTADORIA a Jairo Vasconcellos Lobo.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram delegadas pela Exma. Srª Prefeita deste Município, através do Decreto
nº141/13;

Resolve, nos autos do Processo Administrativo nº 492/2016:

Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a Jairo Vasconcellos Lobo, Motorista II - Padrão O, lotado
na Secretaria Municipal de Saúde, matrícula nº 5651, com proventos integrais, com fundamento no art. 3º
da EC nº 47/2005.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral, em R$ 1.975,70 (hum mil, novecentos e
setenta e cinco reais e setenta centavos), a partir da publicação da presente, correspondente as se-
guintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS VERBAS FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo Motorista II,
Padrão O

Anexo IV da Lei Municipal nº 7346/2002, alterada pela Lei nº
8644/2015

R$ 1.519,77

Quinquênio - 30% art. 60 da Lei Municipal nº. 5.247/91 R$ 455,93

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de maio de 2016.

Matheus da Silva José
- Procurador Geral do Município-

Portaria nº 813/2016

Dispõe sobre concessão de benefício de APOSENTADORIA POR INVALIDEZ a Fabiana Vas-
concellos Cardoso.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram delegadas pela Exma. Srª Prefeita deste Município, através do Decreto
nº141/13;

Resolve, nos autos do Processo Administrativo nº 4595/2015:

Art.1º - Conceder APOSENTADORIA a Fabiana Vasconcellos Cardoso, Professora II - 35h - Pa-
drão C, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, matrícula nº 16809, com pro-
ventos integrais, com fundamento no art. 40, §1º, I da CF/88 (redação dada pela EC nº 41/2003.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral, em R$ 2.699,34 (dois mil, seiscentos e
noventa e nove reais e trinta e quatro centavos), a partir de 22/02/2016, data do Laudo Médico, cor-
respondente as seguintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS VERBAS FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo Professor II -
35h - Padrão C

Parcela única - Medida Provisória nº 167, publicada em 20/02/2004,
convertida na Lei nº 10.887/2004

R$ 2.699,34

Este benefício será reajustado em conformidade com o art. 15 da Lei nº 10.887/2004 c/c art.
171 da Lei nº 11.784/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 03 de maio de 2016.

Matheus da Silva José
- Procurador Geral do Município-

Id: 1954604

Secretaria Municipal de Governo
Processos Despachados pela Senhora Prefeita

Deferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
05041/14 Ayala Raposo Fratani - Fund. Mun. de Saúde
00471/15 Elizabete Mangueira da Silva Fund. Mun. de Saúde
02967/15 Sueli Moreira Ferreira
03645/15 Luiza Cordeiro Gomes
05977/15 Heloisa Helena Soares do Rosário
06612/15 Silvania Freire Carolino Cerqueira
08757/15 Rosineide das Chagas Gonçalves Peixoto - Sec. Fazenda
09085/15 Thiago Rocha dos Anjos - Sec. Fazenda
15278/15 Ana Maria Pereira Machado - Sec. Fazenda
16373/15 Othon Imóveis Ltda - Othon Empreendimentos Hoteleiros
S/A - Sec. Fazenda
16388/15 Othon Imóveis Ltda - Othon Empreendimentos Hoteleiros
S/A - Sec. Fazenda
16389/15 Othon Imóveis Ltda - Othon Empreendimentos Hoteleiros
S/A - Sec. Fazenda
16392/15 Othon Imóveis Ltda - Othon Empreendimentos Hoteleiros
S/A - Sec. Fazenda
17111/15 Telma Pereira Dias Medeiros - Sec. Fazenda
18009/15 Elizeu Samuel da Rosa - Sec. Fazenda
18572/15 Heloisa Cristina Pessanha - Sec. Fazenda
18960/15 Imobiliária Mar e Campo Ltda - ME - Sec. Fazenda
19942/15 Márcia Beatriz da Silva Ribeiro - Sec. Fazenda
20034/15 Gezildo Alves da Silva - Sec. Fazenda
22196/15 Lenivaldo Barreto França - Sec. Fazenda

22231/15 João Carlos Guimarães Machado - Sec. Fazenda
22241/15 Renan Rodrigues de Souza - Sec. Fazenda
22253/15 Vilsa Maria Oliveira dos Santos - Sec. Fazenda
22342/15 Alecsandra dos Santos Monteiro Barcelos - Sec. Fazenda
22388/15 Márcia Valéria Oliveira Alves Souza - Sec. Fazenda
22404/15 Elço Rangel Magalhães - Sec. Fazenda
22409/15 Manoel Antonio da Silva - Sec. Fazenda
22511/15 José Manoel da Silva Rodrigues - Sec. Fazenda
23272/15 Marta Conceição Boa Morte Siqueira Dias - Sec. Fazenda
00400/16 Ana Paula de Souza da Silva - Sec. Fazenda
00421/16 Maria de Fátima Siqueira de A. Ferreira
01002/16 Marcelo Alvarenga Moço
01093/16 Sérgio Luis de Oliveira Souza
01166/16 Maria Lúcia Sales Cretton
01340/16 Manuela Gonçalves da Silva
02580/16 João Batista Castelar Filho - Sec. Fazenda
02582/16 Josemarcius Salvador Neves de Carvalho - Sec. Fazenda
02583/16 Josemarcius Salvador Neves de Carvalho - Sec. Fazenda

Processos Despachados pela Senhora Prefeita
Indeferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME
10334/12 Bernadete Valentim Pessanha
02618/15 Vinicius Correa Coelho
07036/15 Marcos Campista Rodrigues
09063/15 Dejenilda Rangel Reis Nogueira - Sec. Fazenda
09956/15 Edina Ferreira Custodia - Sec. Fazenda
17088/15 Jacira José de Sant'Ana de Menezes - Sec. Fazenda
17092/15 Fábio Gomes do Rosário do Amaral - Sec. Fazenda
17108/15 Telma Pereira Dias Medeiros - Sec. Fazenda
18573/15 Heloisa Cristina Pessanha - Sec. Fazenda
18963/15 Imobiliária Mar e Campo Ltda - ME - Sec. Fazenda
18972/15 João Carlos Cordeiro Pacheco - Sec. Fazenda

19296/15 Leandro Sales Ribeiro - Sec. Fazenda

19470/15 Imobiliária Mar e Campo Ltda ME - Sec. Fazenda

19475/15 Imobiliária Mar e Campo Ltda ME - Sec. Fazenda

19972/15 Manoel Francisco Amaral de Souza Gama - Sec. Fazenda

20081/15 Carlos André Rangel Bittencourt - Sec. Fazenda

22232/15 Heraldo Vieira Pessanha - Sec. Fazenda

22234/15 João Carlos Guimarães Machado - Sec. Fazenda

22235/15 João Carlos Guimarães Machado - Sec. Fazenda

22268/15 Maria Luiza Silva Rocha - Sec. Fazenda

22385/15 Alessandra Mota Barra - Sec. Fazenda

22604/15 Luis Marcos Neves Rosa - Sec. Fazenda

23751/15 Vera Lucia Gomes Ribeiro - Sec. Fazenda

23792/15 Everaldo Peixoto Ribeiro - Sec. Fazenda

01177/16 Petrúcio Pessanha de Oliveira - Fund. Mun. de Saúde

Processo Despachado pela Senhora Prefeita

Arquive-se nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N° NOME

05587/15 Dayse Mara Neto Silva

SECRETARIA DE GOVERNO

Em 05/05/16

Thiago Soares de Godoy

-Subsecretário de Governo -

Id: 1954621



3Ano VIII - No- XXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 6 de maio de 2016PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana

INSTITUTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

JARI - Junta Administrativa de Recursos de Infrações.
JULGAMENTOS REF.: ABRIL 2016.

IMTT - Instituto Municipal de trânsito e Transportes.

RECURSOS DEFERIDOS
PROCESSO N º AUTO PROCESSO Nº AUTO

1743/15 H29317816 0176/16 H29323736
0126/16 H29323101 0435/16 H29314164
0473/16 H29316832 0476/16 H29324979
0310/16 H29314873 0317/16 H29318344
0324/16 H29322914 0333/16 H29298430
1929/15 H29320244 0331/16 H29313752
0030/16 H29321356 0362/16 H29322069
0374/16 H29314747 0385/16 H29324374
0398/16 H29322274 0623/16 H29286440
0210/16 H29275966 0378/16 H29188860
0483/16 H29319273 0575/16 H29310599
0647/16 H29316300 0377/16 H29189026
0583/16 H29311236 0601/16 H29315643
0463/16 H29244756 0075/16 H29321869
0228/16 H29272733 0254/16 H29314362
0485/16 H29318607 0328/16 H29322440
0329/16 H29321817 0606/16 H29323618
0605/16 H29326547

RECURSOS INDEFERIDOS
PROCESSO Nº AUTO PROCESSO Nº AUTO

1880/15 H29319817 0332/16 H29320821
0089/16 H29322439 1794/15 H29317848
1883/15 H29320236 0081/16 H29317363
0139/16 H29322911 0141/16 H29323438
0142/16 H29323439 0458/16 H29324424
0468/16 H29322125 0471/16 H29313282
1532/15 H29273824 1725/15 H29318567
1771/15 H29317074 0060/16 H29318683
0062/16 H29319644 0396/16 H29323502
0397/16 H29321131 1772/15 H29317075
1860/15 H29319709 0115/16 H29323465
0188/16 H29267520 0987/16 H29259552
1826/15 H29319184 1881/15 H29318450
0097/16 H29321387 0567/16 H29284610
0211/16 H29245940 0482/16 H29322401
0455/16 H29324430 0503/16 H29323464
0517/16 H29323873 1934/16 H29318130
073/16 H29321650 0227/16 H29303794
0486/16 H29297109 0530/16 H29320861
0532/16 H29321855

Campos dos Goytacazes, 05/05/2016.

Bianca Nogueira G. I. de Andrade.
Presidente da JARI. Id: 1954631

Secretaria Municipal de Fazenda
Processo Fiscal nº 54.287/2013
Recorrente: Caixa Econômica Federal
Recorrida: Junta de Recursos Fiscais
Autuada: Caixa Econômica Federal

Acórdão: A Junta de Recursos Fiscais, por unanimidade de votos, jul-
gou procedente o Auto de Infração n° 15.796.

Campos dos Goytacazes/RJ, 26 de abril de 2016.

Ivan Vilela da Silva
Presidente Id: 1954574

Processo Fiscal nº 54.311/2013
Recorrente: Dacasa Financeira S/A.
Recorrida: Junta de Recursos Fiscais
Autuada: Dacasa Financeira S/A.

Acórdão: A Junta de Recursos Fiscais, por unanimidade de votos, jul-
gou procedente o Auto de Infração n° 15.821.

Campos dos Goytacazes/RJ, 19 de abril de 2016.

Ivan Vilela da Silva
Presidente

Id: 1954575

Instituto de Previdência de Servidores do
Município de Campos dos Goytacazes

PREVICAMPOS - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDO-
RES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 534/2016

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

Convocar os servidores abaixo relacionados, para compare-
cerem a Avaliação Médica, que será realizada no dia 06 de MAIO de
2016 (sexta-feira), às 08:00 horas, pelos Médicos-Peritos; Dr. Manoel
Corraes e Dr Sérgio Medeiros Ribeiro, na sede do PREVICAMPOS,
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado
geral de saúde, conforme solicitação feita nos respectivos processos
relacionados:

Servidor Matrícula Processo
MÔNICA CAMPOS DA SIL-
VA

26285 AVALIAÇÃO INTERNA

MÁRCIA BUENO CARNEIRO 15499 AVALIAÇÃO INTERNA
SANDRA HELENA DOS
SANTOS CARNEIRO

25604 2015.099.0005372PA

CÉLIA MARA DE SOUZA
ROSA

15494 2016.115.0010435PA

SANDRA VALÉRIA CARVA-
LHO DE AZEVEDO SOA-
RES

24617 2015.115.006075-3-PA

WILLIAM THOMI 27409 2016.115.001877-7-PA
MARILENA BULHÕES FON-
SECA DOS SANTOS

7 2016.115.002096-9-PA

ROSANGELA MELILIA DE
SOUZA

7002 AVALIAÇÃO INTERNA

ROSANA DE ALMEIDA
MARTINS

10097 AVALIAÇÃO INTERNA

NELY MERY AREAS 15405 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 04 de maio de 2016.

Ricardo Pessanha Gomes
- Presidente -

Portaria: 929/2015

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 535/2016

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar a Sra. MARCILANE DE JESUS PESSANHA DE
CARVALHO, matrícula n°: 12158, acompanhada de sua mãe CLEMIL-
DA PESSANHA DE CARVALHO, para comparecerem a Junta Médica
composta pelos Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio
Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 06 de MAIO de 2016
(sexta-feira), às 08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto
Torres, n° 173, Centro, com o objetivo de avaliar o estado geral de
saúde de sua mãe, conforme solicitação feita no Processo nº.
2016.115.001928-4-PA- REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 04 de MAIO de 2016.

Ricardo Pessanha Gomes
- Presidente -

Portaria: 929/2015

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 536/2016

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar a Sra. SONIA MARIA DE ORNELLAS MENEZES
matrícula n°: 17403, acompanhada de seu pai EDWARDS FIGUEIRA
DE ORNELLAS, para comparecerem a Junta Médica composta pelos
Médicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr. Sérgio Medeiros Ri-
beiro, que será realizada no dia 06 de MAIO de 2016 (sexta-feira), às
08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173,
Centro, com o objetivo de avaliar o estado geral de saúde de seu pai,
conforme solicitação feita no Processo nº. 2015.115.006130-4-PA- RE-
DUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 04 de MAIO de 2016.

Ricardo Pessanha Gomes
- Presidente -

Portaria: 929/2015

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 537/2016

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES -
PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVI-
DAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 6.786/1999, E
PELA PORTARIA Nº. 008/2012,

RESOLVE:

Convocar a Sra. BEATRIZ HELENA DE ALMEIDA, matrícu-
las n° 27184, para comparecer a Junta Médica composta pelos Mé-
dicos Peritos Dr. Manoel Corraes Neto e Dr Sérgio Medeiros Ribeiro,
que será realizada no dia 06 de MAIO de 2016 (sexta-feira) , às
08:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173,
Centro, conforme solicitação feita no Processo nº. 2016.099.000076-8-
PA- READAPTAÇÃO FUNCIONAL.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 04 de MAIO de 2016.

Ricardo Pessanha Gomes
- Presidente -

Portaria: 929/2015

Id: 1954481

Fundação Municipal da Infância e Juventude

CONSELHO MUNICIPAL DA PROMOÇÃO DACRIANÇA E DO ADOLESCENTE



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.4 Ano VIII - No- XXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 6 de maio de 2016



5Ano VIII - No- XXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 6 de maio de 2016PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1954384



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.6 Ano VIII - No- XXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 6 de maio de 2016

Id: 1954389



7Ano VIII - No- XXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 6 de maio de 2016PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano VIII - No- XXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 6 de maio de 2016



9Ano VIII - No- XXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 6 de maio de 2016PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1954395

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATOS

Secretaria Municipal de
Gestão de Pessoas e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0025/2016
PROCESSO N.º2015.105.000026-4-PR
TOMADA DE PREÇOS nº 007/2015
CONTRATADA: r s siqueira empreendimentos eirelli-me.
CNPJ nº 21.903.626/0001-88
OBJETO: Obra de construção da Quadra Coberta para atender à
E.M.Cláudia Almeida Pinto de Oliveira - Farol de São Thomé - Cam-
pos dos Goytacazes/RJ.
VALOR GLOBAL: R$ 771.338.03 (setecentos e setenta e um mil tre-
zentos e trinta e oito reais e três centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DE CONTRATO: 08(oito) meses.
DATA DA ASSINATUTA DO CONTRATO: 05/04/2016

Campos dos Goytacazes, 04 de maio de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0034/2016
PREGÃO SRP Nº 002/2016
PROCESSO Nº. 2016.103.000002-0-PR
CONTRATADA: MONTEIRO E SILVA EMPREENDIMENTOS COMER-
CIAIS LTDA.
CNPJ Nº. 05.650.026/0001-07
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (arroz,
açúcar, corante, farinha, fubá, macarrão, milho verde, óleo e sal) para
utilização na merenda escolar da Rede Municipal de Ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 408.064,60 (quatrocentos e oito mil sessenta e
quatro reais e sessenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: parcelada
PRAZO DE CONTRATO: 02 (dois) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/04/2016

Campos dos Goytacazes, 04 de maio de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0036/2016
PREGÃO SRP Nº 002/2016
PROCESSO Nº. 2016.103.000002-0-PR
CONTRATADA: HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA.
CNPJ Nº. 39.818.737/0001-51
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis (arroz,
açúcar, corante, farinha, fubá, macarrão, milho verde, óleo e sal) para
utilização na merenda escolar da Rede Municipal de Ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 153.509,37 (cento e cinquenta e três mil, qui-
nhentos e nove reais e trinta e sete centavos) FORMA DE PAGA-
MENTO: Parcelado
PRAZO DE CONTRATO: 02 (dois) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/04/2016

Campos dos Goytacazes, 04 de maio de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 0044/2016
PREGÃO Nº 046/2015
PROCESSO Nº. 2015.103.000225-3--PR
CONTRATADA: COMPLAZA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº. 16.403.195/0001-50
OBJETO: Prestação de serviços de sonorização para atender a 18
eventos do PELC, de acordo com o calendário a ser definido pela
Gerencia do Programa e a FME, que será realizado na cidade de
Campos dos Goytacazes.
VALOR GLOBAL: R$ 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais)
FORMA DE PAGAMENTO: parcelado
PRAZO DE CONTRATO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/04/2016

Campos dos Goytacazes, 05 de maio de 2016.

Id: 1954642

Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana

EMPRESA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2016
PROCESSO n.º 2015.014.000048-6-PR
carta convite nº 003/15 R1
CONTRATADA: IMABOL INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE BOM-
BAS LTDA
CNPJ Nº 30.402.572/0001-68
OBJETO: Contratação de 02 (dois) caminhões pipa para atendimento
as localidades não atendidas pela concessionária Águas do Paraíba.
VALOR GLOBAL: R$ 76.800,00 (setenta e seis mil e oitocentos
reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado
PRAZO DE CONTRATO: 02(dois) meses.
DATA DE ASSINATURA DE CONTRATO: 27/04/2016

Campos dos Goytacazes, 05 de maio de 2016.
Id: 1954641

Fundação Municipal de Saúde
AVISO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2015 FMS.
Considerando a reprovação das amostras apresentadas para os itens
01, 02, 03 e 04 referente ao pregão presencial n° 049/2015, cujo ob-
jeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de col-
chões hospitalares, a fim de atender as necessidades das unidades
hospitalares e pré-hospitalares da Fundação Municipal de Saúde, fi-
cam convocadas as empresas classificadas em segundo lugar, para
apresentarem amostras no prazo de 4 (quatro) dias úteis conforme
item 12 do termo de referência (anexo VIII do edital):
OFFICE SOLUCÃO EM COMÉRCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
EIRELI - EPP vencedora dos itens 01 e 03;
M G DE OLIVEIRA MILHORATO -ME vencedora do item 02;
C B BRAGA SERVIÇO E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA,
vencedora do item 04;

Campos dos Goytacazes, 05 de maio de 2016.
Roberta Ramos Robaina Zainotte

Pregoeira da FMS Id: 1954639

Companhia de Desenvolvimento do Município
de Campos dos Goytacazes - CODEMCA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 0003/2016
PROCESSO N.º. 2015.010.000079-2-PR
CONVITE Nº. 007/2015
CONTRATADA: C TELLER COMERCIO E CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ Nº. 13.753.668/0001-51.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação de
sistema de monitoramento digital de imagens na CODEMCA, compre-
endendo fornecimento de matérias e mão de obra.
VALOR GLOBAL: R$ 78.420,00 (setenta e oito mil e quatrocentos e
vinte reais)
FORMA DE PAGAMENTO: 30(trinta) dias
PRAZO DE CONTRATO: 1(um) mês
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26/04/2016.

Campos dos Goytacazes, 04 de maio de 2016.
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 0005/2016
PROCESSO N.º2016.010.000011-6-PR
CARTA CONVITE nº 001/2016 R2
CONTRATADA: T. M. TAVARES BRAGA EIRELI-ME
CNPJ Nº 09.273.141/0001-52
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação,
tipo quentinha, acompanhada de bebida natural, para atender os fun-
cionários da Prefeitura em diversos eventos da municipalidade.
VALOR GLOBAL: R$ 77.406,00 (setenta e sete mil, quatrocentos e
seis reais).
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA: 02/05/2016

Campos dos Goytacazes, 05 de maio de 2016.
Id: 1954640

Secretaria Municipal de Saúde
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2016

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Saú-
de, com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 -
Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22)
2733-6991, torna público e comunica aos interessados que fará rea-
lizar a licitação na modalidade Concorrência nº 001/2016, conforme
discriminada abaixo:
Objeto: Obra de Construção do Hemocampos - Av. XV de Novem-
bro nº 541/557 - Parque Caju - Campos dos Goytacazes/RJ.
Valor Estimado: R$ 20.094.284,81 (vinte milhões, noventa e quatro
mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta e um centavos).
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Co-
mercial: 06 de junho de 2016 às 10h (dez horas).

O Edital e seus anexos poderão ser retirados nesta cidade, no Setor
de Licitações da PMCG, localizado no endereço supracitado, no ho-
rário de 9h às 12h30min e das 14h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto
feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Na-
cionais, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a
entrega de 02(duas) resmas de papel A4 e 1 (um) DVD.

Campos dos Goytacazes, 04 de maio de 2016.

José Dalton de Souza Pinto Filho
Presidente da CPL - SMS

* Republicado por ter saído por incorreção

Id: 1954637

Fundação Municipal da Infância e Juventude
CONSELHO MUNICIPAL DA PROMOÇÃO DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE

Edital Nº 008/2016
O presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direi-

tos da Criança e do Adolescente - CMPDCA, no uso de suas atri-
buições legais, torna público e CONVOCA os Conselheiros de Direitos
Titulares e Suplentes para a reunião ordinária que será realizada no
dia 10 de Maio do corrente ano, às 13:30h, em primeira convocação,
e às 14:00 horas, em segunda e última convocação, na sede do
CMPDCA, situada na Rua Barão de Miracema n.º 335, altos, Centro,
nesta cidade, com a seguinte pauta:

1 - Leitura de ata;
2 - Leitura de Expediente;
3 - Relatório do CENSE;
4 - Apresentação da dissertação sobre medida socioeducativa

- Gisele Junqueira;
5 - Parecer da Comissão de Apoio ao Conselho Tutelar.
6 - Assuntos Gerais.
Campos dos Goytacazes/RJ, 04 de Maio de 2016.

Jerusa Raquel dos Santos Ferreira Guedes Farias
Presidente do CMPDCA

Id: 1954399

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 0094/2016

O Presidente da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Alessandro Pereira de Carvalho, para
exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor Político do
Gabinete do Vereador, da Câmara Municipal de Campos dos Goyta-
cazes, Símbolo CC-1, a partir de 03 de maio de 2016.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 05 de maio de
2016, 339º da Vila de São Salvador dos Campos, 181º da Cidade

de Campos dos Goytacazes e 364º da criação da Câmara Municipal
de Campos dos Goytacazes.

EDSON BATISTA
- Presidente -

Id: 1954480



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano VIII - No- XXIV - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
sexta-feira - 6 de maio de 2016

H O M O L O G A Ç Ã O - PREGÃO 026/2016

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº
026/2016, processo nº 108/2016 cujo objeto é a contratação de EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE BUSTO ARTÍSTICO DE MANOEL THEODORO DE ALMEIDA
BAPTSTA E JUSTINA MARIA DO ESPÍRITO SANTO PARA COMPOR O CORREDOR CULTURAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, e em consequência, HOMOLOGO a pre-
sente licitação a licitante vencedora dos lotes 01 e 02 a saber: G4 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI

ME, inscrita no CNPJ(MF) sob nº21606872/0001-78, com o valor global de R$47.000,00 (quarenta e sete
mil reais) e R$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais) respectivamente.

Campos dos Goytacazes, 04 de maio de 2016, 338º da Vila de São Salvador de Campos e 180º da
Cidade dos Goytacazes e 363º da criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

EDSON BATISTA
= Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

Id: 1954479


